
開催日：　2022年2月17日（木）

開催方法：　オンライン開催(Microsoft Teams利用)

10:00 開会挨拶 理事長 山内 正剛

アゼアス株式会社 野原 由樹子

WG 2幹事

WG 3幹事

アゼアス株式会社 磯田 実

WG 5幹事

東レ・デュポン株式会社 竹田 悠太

WG 6幹事

WG 8幹事

アトム株式会社 森下 哲樹

顧問　社長室長 山田 比路史

研究開発本部　次長 北條 裕之

YKK株式会社

営業本部用途開拓室 伊藤 直幸

12:10

ミツフジ株式会社

Agposs責任者 三寺 秀幸

特別講演①

13:40

会長 横井 昭

14:30

特別講演②

14:40

客員教授 堀 照夫

特別講演③

15:30

准教授 佐古井 智紀

16:10

パネルディスカッション 座長 　三橋 卓也

第2部演者及び特別講演演者

16:55 閉会挨拶 業務執行理事 鈴木 裕生

ver.1

10:35

10:27

10:19

10:11

10:04

16:15

13:10

11:50

11:30

11:10

　特別講演　テーマ：「新型コロナと最新の技術」　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　山内　正剛　　鈴木 裕生

JIS T 9002(感染対策医療用マスク)について
株式会社重松製作所

ANSI/AAMI PB 70ガウンの使われ方
株式会社ホギメディカル

防護服用ファスナーの紹介

昼食(60分)

ウェアラブルIoTを支える銀めっき導電性繊維"AGposs"と
その応用について

防護服着用時の熱ストレス評価
国立大学法人信州大学 繊維学部

第19回　一般社団法人日本防護服協議会　学術総会　プログラム

演　題  演　者

　第1部    防護服に関する国際規格と国内の動向　(ISO/TC 94（個人安全－個人用保護具）/SC 13（防護服）関連)

WG 1　防護服の一般特性
WG 1幹事

開始時刻

WG 2　熱と火炎に対する防護服
一般財団法人カケンテストセンター 　　辻 創

WG 3　化学物質に対する防護服

WG 5　機械的作用に対する防護服

WG 6　生物学的危険物質に対する防護服
一般財団法人カケンテストセンター 　　辻 創

WG 8　防護手袋

　第2部　一般社団法人日本防護服協議会会員　研究発表等

JIS T 9001(医療用マスク及び一般用マスク)の試験方法
一般財団法人カケンテストセンター

大阪事業所　生物ラボ　ラボ長　　 齋藤 寿叙
10:50

10:42

休憩(5分）

マスクのJIS規格（JIS T 9001/9002）のコンセプト、
制定の経緯、性能要件について

全国マスク工業会

休憩(10分）

パンデミック医療とスマートテキスタイル
国立大学法人福井大学　


	第19回学術総会プログラム 

