## 第19回 一般社団法人日本防護服協議会 学術総会 プログラム

開催日: 2022年2月17日(木)

開催方法: オンライン開催(Microsoft Teams利用)

開始時刻	演題	演者	
10:00	開会挨拶	理事長	山内 正剛
第1部 防護服	に関する国際規格と国内の動向 (ISO/TC 94(個人安全一個人	用保護具)/SC 13 (防護服) 関連)	
10:04	WG 1 防護服の一般特性	WG 1幹事	
		アゼアス株式会社	野原 由樹子
10:11	WG 2 熱と火炎に対する防護服	WG 2幹事 一般財団法人カケンテストセンタ	一 辻 創
10:19	WG 3 化学物質に対する防護服	WG 3幹事	
10.13		アゼアス株式会社	磯田 実
10:27	WG 5 機械的作用に対する防護服	WG 5幹事	
	WG 6 生物学的危険物質に対する防護服	東レ・デュポン株式会社 	竹田 悠太
10:35		一般財団法人カケンテストセンタ	一 辻 創
10:42	WG 8 防護手袋	WG 8幹事	
10.42	iid 0   例成于 &	アトム株式会社	森下 哲樹
第2部 一般社団	法人日本防護服協議会会員 研究発表等 ──		
10:50	JIS T 9001(医療用マスク及び一般用マスク)の試験方法	一般財団法人カケンテストセンター 大阪事業所 生物ラボ ラボ長	齋藤 寿叙
11:10	JIS T 9002(感染対策医療用マスク)について	株式会社重松製作所	<b>州区 ※1 M</b>
		顧問 社長室長	山田 比路史
11:30	ANSI/AAMI PB 70ガウンの使われ方	株式会社ホギメディカル	II 45 10 1
	防護服用ファスナーの紹介	研究開発本部 次長 	北條 裕之
11:50		営業本部用途開拓室	伊藤 直幸
12:10	昼食(60分)		
13:10	ウェアラブルIoTを支える銀めっき導電性繊維"AGposs"と	ミツフジ株式会社	
10.10	その応用について	Agposs責任者	三寺 秀幸
特別講演 テーマ	マ:「新型コロナと最新の技術」 	座長 山内 正剛 一鈴木 裕生	
13:40	特別講演①	全国マスク工業会	
	マスクのJIS規格 (JIS T 9001/9002) のコンセプト、 制定の経緯、性能要件について	エ国 <b>、</b> ヘノエ末云 会長	横井 昭
14:30	休憩(10分)		
14:40	特別講演②		
	パンデミック医療とスマートテキスタイル	国立大学法人福井大学	#P #F +
	特別講演③	客員教授 	堀 照夫
15:30		国立大学法人信州大学 繊維学部 准教授	
	防護服着用時の熱ストレス評価		佐古井 智紀
16:10	休憩(5分)		
16:15	パネルディスカッション	座長 第2部演者及び	三橋 卓也
16:55	] 閉会挨拶	第2部演者及び 業務執行理事	鈴木 裕生
		ンとういかけっても	ver 1